第１回土岐市第三者委員会 会議録

日時：令和７年５月１日（木）13 時 30 分～16 時 45 分

場所：ひのき綜合法律事務所（名古屋市中区丸の内）

出席委員：矢崎委員、尾関委員、新村委員

会議内容：
１．土岐市長あいさつ

２．委嘱状交付

 市長から次の３名へ委嘱状が交付された。

 矢崎 信也 委員 尾関 信也 委員 新村 満弘 委員

３．委員等自己紹介

４．委員長及び副委員長選出

 委員長に矢崎信也委員、副委員長に尾関信也委員が選出された。

５．諮問

 市長から委員長へ諮問書を手渡した。

６．委員長あいさつ

７．議事

（１）委員会の所掌事務について

 事務局が、土岐市第三者委員会設置条例第 2 条を説明。第三者

委員会の原因究明及び再発防止策に関する調査検討は、警察の捜

査結果や内部検証結果とは関係なく行うこと、また、職員の処分

については、議論の対象外であることを確認した。

（２）諮問の主旨説明及び内部検証結果の報告について

土岐市消防本部職員が、諮問の主旨について説明及び内部検証

の結果について報告した。

（３）委員会の進め方について

 会議の内容の公表について、条例第６条第４項に基づいて議論

し、原則として、委員会開催後、会議録を土岐市ホームページに

て公表することとした。

 次回の会議を５月 26 日（月）に開催することとした。